

Suomen Salibandyliitto ry

Pääsarjojen kurinpitodelegaation päätös 53 / 2023–24

Päätöspäivä	2.4.2024
Ottelu	F-liiga miehet / liigakarsinta, Tiikerit – EräViikingit, Vantaa 30.3.2024
Vireille tulo	Tiikereiden tekemä videotutkintapyyntö
Päätöksen kohde	Tommi Wiander, EräViikingit
Asia	Tiikereiden Mattias Kokljuschkin (#7) ja EräViikinkien Tommi Wianderin (#19) välinen kontakti ottelun 2. erän aloituksessa, peliajassa 20:01.

Tiivistelmä

Tilanne tapahtuu keskiympyrässä toisen erän aloitustilanteessa. Tiikereiden Kokljuschkin ja EräViikinkien Wiander ovat aloituksessa ja pelaajat taistelevat voimakkaasti pallosta. Pelitilanne raukeaa, kun pallo ajautuu Wianderin jalkoihin, josta hän potkaisee pallon omaa puolustuspäätä kohden. Samalla kun Wiander potkaisee palloa hän nostaa mailallaan Kokljuschkinin mailaa ja osuu samalla Kokljuschkinia sormille. Tämän jälkeen Kokljuschkin huitaisee mailallaan ja osuu Wianderia sormille. Tämän jälkeen Wiander nostaa mailansa korkealle ja Kokljuschkin putoaa maahan kasvojaan pidellen.

Kurinpitodelegaatio katsoo, että Wiander osuu mailallaan Kokljuschkinia kasvoihin. Kurinpitodelegaatio katsoo, että Wianderin huitaisu vastustajaa kasvoihin on vaarallinen.

Pelaajat ovat aloituksen jälkeisessä tilanteessa osuneet mailallaan toisiaan käsille ja tämän huitomisen lopuksi Wiander on osunut mailallaan Kokljuschkinia kasvoihin. Kyseessä on ollut hyvin nopea kamppailutilanne. Kurinpitodelegaatio katsoo, että tapauksessa on jäänyt epäselväksi se, onko Wiander lyönyt tarkoituksellisesti vai vahingossa Kokljuschkinia kasvoihin. Kurinpitodelegaatio katsoo, että vaikka pelaaja onkin vastuussa mailastaan, pelikiellon määrääminen olisi tässä tapauksessa edellyttänyt pelaajan tahallista tekoa.

Kurinpitodelegaatio katsoo siten, että Wianderin käyttäytyminen ei ole pääsarjojen sarjamääräysten 53 §:n 3 kohdassa tarkoitettulla tavalla siten vaarallista, epäurheilijamaista tai väkivaltaista, että siitä pitäisi antaa 54 §:n mukainen rangaistus.

Kurinpitodelegaatio ei määrää tilanteesta rangaistusta EräViikinkien Wianderille.

Asian aineisto

Tiikereiden tekemä videotutkintapyyntö 31.3.2024

"Haluamme tehdä tutkintapyyntö EräViikinkien nro 19 Tommi Wianderin kahdesta tilanteesta. Molemmissa tapauksissa Tommi Wiander antaa kontaktin Tikkurilan Tiikereiden nro 7 Mattias Kokljuschkinin päähän. Liitteenä videoklipit molemmista tilanteista. Ensimmäisessä aloituksen jälkeen nro 19 Tommi Wiander nostaa mailan joka osuu Tiikereiden nro 7 Mattias Kokljuschkinin kasvoihin. Pelaaja on täysin vastuussa mailastaan. Teko on myöskin täysin turha. Tilanetta korostaa se, että koko ottelusarjan ajan kyseinen nro 19 on kunnostautunut erityisen paljon hämmentämiseen. Pelaaja on filmannut jatkuvasti eri tilanteissa. Tämä kaikki huomioiden pidän tekoa tahallisena. Tätä tukee se, että toisessa klipissä samassa tilanteessa sama pelaaja nro 19 antaa kontaktin jälleen Tiikereiden nro 7 Mattias Kokljuschkinin kasvoihin. Tällä kertaa kyynärpäällä. Jos olisi ollut kyseessä yksi kerta voitaisi jollain värilaseilla ajatella tilanteen olleen vahinko. Kaksi kertaa samanlainen tilanne ei ole enää vahinko. Toisaalta vaikka olisikin niin se on vaarallista pelaamista siitä huolimatta ja pelaaja on vastuussa omista mailoistaan ja kyynärpäistään. Haluanne, että tilanteet katsotaan ja asia hoidetaan asianmukaisesti. Lisäksi liitteenä vielä kuva mailan aiheuttamasta ruhjeesta Mattias Kokljuschkinin silmäkulmasta. Ottelussa haava vuoti verta."

EräViikinkien vastine 1.4.2024

"Vastine koskien 30.3.2024 Tiikerit - EräViikingit ottelusta tehtyyn videotutkintapyyntöön EräViikinkien näkemyksen mukaan tilanteessa pelaajat kamppailivat pelitilanteessa pallosta, ja tilanteessa tapahtuva korkea maila ei ole pelirangaistuksen arvoinen rike. Wianderin fokus on täysin pallossa, eikä hän missään nimessä pyri tahallisesti mailallaan osumaan vastustajaan. Tilanne aiheutuu siitä, että Kokljuschkin painaa ensin voimakkaasti Wianderin mailaa ja osuu lavallaan myös Wianderia käteen. Painamisen loputtua yllättäen ja Wianderin katseen ollessa lattiaa kohden, hänen mailansa nousee äkillisesti. Tilanteessa kamppaillaan intensiivisesti aloituksen jälkeen pallosta, eikä Wiander millään tavoin keskity vahingoittamaan tahallisesti vastustajaa, koska hänen fokuksensa on täysin pallossa."

Salibandyn pelisäännöissä on määritelty selkeästi, että 2 minuutin rangaistuksen aiheuttaa 'Pelaaja syyllistyy varomattomaan peliin mailalla.' Lisäksi pelisäännöissä on määritelty, että 2+2 minuutin rangaistuksen aiheuttaa 'Kenttäpelaaja syyllistyy piittaamattomaan peliin mailalla.'

Pelisäännöissä on määritelty selkeästi perusteet varomattomalle, piittaamattomalle ja väkivaltaiselle sekä raa'alle pelaamiselle. Varomaton on teko, josta puuttuu harkinta tai varovaisuus. Piittaamaton on teko, jossa ei ole huomioitua seurauksia vastustajalle.

Väkivaltainen olisi sellainen, jossa käytetään liiallista voimaa. Raaka on vielä väkivaltaistakin vakavampi.

Tässä tilanteessa ei ole käytetty liiallista voimaa tai väkivaltaa, koska tapahtunut mailan heilahdus on vahinko, joten rangaistusasteikko voi olla korkeintaan varomaton tai piittaamaton. Tällä perusteella tilanteesta ei voida jälkikäteen tuomita pelirangaistusta.

Tilanteen tarkempi perustelu:

Käsillä olevassa tilanteessa EräViikinkien Tommi Wiander kamppailee aktiivisesti pallosta aloituksen jälkitilanteessa. Alkuväännön jälkeen, pallon liikuttua Wianderin jalkoihin, Tiikereiden pelaaja Kokljuschikin painaa omalla mailallaan Wianderin mailaa voimakkaasti alaspäin, jolloin Wiander pyrkii nostamaan omaa mailaansa ylöspäin saadakseen sen vapaaksi. Pallon ollessa Wianderin jaloissa, samalla hetkellä Kokljuschikin mailan lapa liukuu Wianderin mailan vartta pitkin osuen hänen sormiinsa (pysäytyskuva 1 vastineen lopussa). Koko tämän hetken ajan aloitusvihellyksestä alkaen, Wiander on ollut etukumarassa ja hänen katseensa on ollut suuntautuneena lattiaan ja palloon, joka on ensin pelaajien lapojen välissä ja sen jälkeen Wianderin jaloissa. Tässä nopeassa hetkessä Wianderin katse pysyy täysin lattiassa ja hän pelaa jalallaan palloa omalle joukkueelleen. Juuri tällä hetkellä, kun Wiander katsoo ja potkaisee jaloissaan olevaa palloa, Kokljuschikin maila liukuu ensin Wianderin alakäden (vasen) sormiin ja sen jälkeen Kokljuschikin maila liukuu pois Wianderin mailan varren päältä. Wiander on samanaikaisesti keskittynyt potkaisemaan jaloissaan olevaa palloa sekä nostamaan Kokljuschikin painamaa mailaansa, joten hän ei pysty varautumaan siihen, että mailan painaminen yllättäen loppuu. Tämän seurauksena Wianderin maila nousee odottamattomasti etukumarassa olevan Kokljuschikin pään korkeudelle / pään sivulle.

Wiander ei siis mailallaan lyö tai yritä kohdistaa tahallista iskuja vastustajaan, koska hän on itse vahvassa etukumarassa ja katse täysin lattiassa ja fokus pallossa.

Tämä tapahtumasarja on helpointa todentaa katsomalla tilanteesta toimitettua videoleikettä numero 3 hidastettuna.

Lisäksi tämän vastineen lopussa on pysäytyskuva (kuva 2) siitä hetkestä, kun Wianderin maila on Kokljuschikin pään korkeudella. Videon kuvakulmasta on mahdotonta sanoa varmuudella, osuuko maila Kokljuschikinia, koska mailan lapa on Kokljuschikin pään sivulla. Kokljuschikin reagoi tilanteeseen, mutta täyttää varmuutta videon perusteella ei ole siitä, onko kyseessä mahdollinen filmaaminen. Pelaajaa ei voida rangaista teosta, josta jää vahva epäily, koska kurinpidossa on noudatettava syyttömyysolettamaa. Tilanteessa Wianderin maila nousee kiistatta korkeaksi mailaksi, mutta on tärkeää huomioida tilanteen kokonaisuus.

Tilanteessa ei ole mitään väkivaltaista tai raakaa ja julmaa tekoa, joka on edellytys, että siitä voitaisiin tuomita pelirangaistus. Lisäksi tilanteen videoleikkeiden perusteella mahdollisesta osumasta vastustajaan jää varteenotettava epäily, koska mailan lapa liikkuu Kokljuschikin pään vierestä.

Kyseisessä pelitilanteessa ei tapahdu mitään väkivaltaista tai tarkoituksellisesti raakaa tai julmaa.

Pääsarjajoukkueille toimitetun 'Yhteinen pelikäsitys' -materiaalin esimerkeissä on 'case 3', jossa kyseessä on pelaajien välinen kamppailutilanne, jossa toinen pelaaja käyttää vapaata kättään varomattomasti, jolloin hänen kynnärpänsä

osuu vastustajan pelaajan kasvoihin. Rikkonut pelaaja ei käytä tilanteessa merkittävästi voimaa, mutta on varmasti tietoinen toisen pelaajan läheisyydestä. Tällaisesta tilanteesta ohjeistetaan antamaan 2 minuutin rangaistus varomattomasta fyysisestä pelistä.

Tällainen tilanne on täysin verrannollinen kyseessä olevaan tilanteeseen, mikäli kurinpitodelegaatio on sitä mieltä, että Wianderin maila osuu vastustajaan. EräViikinkien näkemyksen mukaan osumasta jää epäily, jonka takia tilanne on korkeintaan 2 minuutin rangaistus korkeasta mailasta. On tärkeää huomioida esimerkkitapaukseen verrattessa, että kädellä päähän aiheutettu osuma on huomattavasti vakavampi ja vaarallisempi kuin mailan osuma, koska kädessä on huomattavasti enemmän voimaa ja massaa. Lisäksi käsittelyssä olevassa tilanteessa Wiander ei käytä mailan liikkeeseen merkittävästi voimaa, vaan maila nousee kamppailutilanteesta äkillisesti ylöspäin sen seurauksena, että Kokljuschkin ensin painaa Wianderin mailaa ja lopettaa yllättäen painamisen.

Kuva 1 alla. Kokljuschkin on painanut Wianderin mailaa ja Kokljuschkinin mailan lapa on liukunut Wianderin mailan vartta pitkin hänen alakäden sormille.

Kuva 2 alla. Pysäytyskuva tilanteesta, jossa Wianderin maila on korkeimmillaan. On huomioitavaa, että Kokljuschkinin pää ei ole tilanteessa vielä liikkunut, joten mailan lapahan ei ole voinut mennä hänen pänsä läpi kyseiseen kohtaan. Videoleikkeestä ei saa varmuutta siitä, osuuko mailan rystypuolen pinta mahdollisesti Kokljuschkinin pään sivuun vai ei.”

Tiikereiden vastine 1.4.2024

”Tiikereiden nro 7 Mattias Kokljuschkin sekä EräViikinkien nro 19 Tommi Wiander kyyristyivät aloitukseen toisen erän alussa. Ajassa 20:01 Mattias Kokljuschkin voittaa aloituksen ja lähtee pallon perään. Tommi Wiander hävitessään aloituksen nostaa mailan osuen Mattias Kokljuschkinin silmäkulmaan. Nosto on tarpeeton ja katson tämän olleen tarkoituksen mukainen yritys pysäyttää Kokljuschkin. En halua uskoa, että tarkoitus on teloa vastustajaa. Kaikesta huolimatta teko on turha ja epäurheilijamainen. Ottelusarja on ollut kuuma, mutta silti tällaisia ylilyöntejä ei saa syntyä. Tilanteesta ei vihelletä Wianderille edes jäähyä.

Jatkoajan alkaessa ajassa 60:01 sama kaksikko jälleen aloituksessa. Mattias Kokljuschkin yrittää voittaa aloituksen samaan suuntaan ja tällä kertaa Wiander torppaa Kokljuschkinin kyynärpäällä. Koska kyseessä on kaksi tapausta vaikkakin erilliset, se kertoo sen ettei kumpikaan tilanne ole vahinko. Kun pelaaja selvisi ilman jäähyä ensimmäisestä, uskalsi hän yrittää vastaavaa toisenkin keran.

Katson molempien tekojen olleen erittäin epäurheilijamaisia. Ottelusarjassa Wiander on muutoinkin useaan otteeseen filmannut sekä provosoinut Tiikereiden pelaajia juhlimalla Tiikerin pelaajan rikettä tai jääyä aivan vastustajan naaman edessä juhlimalla ja levittämällä kädet. Mm. Tiikereiden Arttu Jokisen saadessa 2 minuutin jäähyn ansaitusti Wiander oli provosoimassa. Ottelun erotuomari Arponen kävi varoittamassa Wianderia, mutta pelaajan kommentti oli että

hän vain innostui. Tällaiset innostumiset eivät kuulu salibandyyn. Tähän tilanteeseen ottivat kantaa myös ottelun selostajat. Vaikka nämä tapaukset eivät itsessään liity tähän kyseiseen tutkintapyyntöön, ne osoittavat Wianderin alttiuden ylilyönteihin.

Joka tapauksessa pelaaja on aina vastuussa mailastaan, pelivälineistään ja omasta kropastaan. Siinä ei ole mitään epäselvää. Mikäli pelaaja ei saa tapauksesta tatakään kautta ansaittua rangaistusta on kurinpidon näyttämä linja selvä. Vastustajaa saa teloa mailalla vaikka kasvoihin vedoten 'vahinkoon'. Mattias Kokljuschkinin silmäkulma aukesi, haava ei ollut onneksi iso, mutta vuoti verta. Liitteenä kuva kasvoista seuraavana aamuna."

Erotuomareiden vastine 1.4.2024

"Pyydettyinä vastineena toteamme, että emme havainneet kyseistä valkoisen pelaajan varomatonta mailalla pelaamista 2. erän aloituksen jälkeen. Peli katkaistiin kolmoisvihellyksellä sinisen pelaajan jäätyä makaamaan kentälle. Otte-lua jatkettiin kiistapallolla katkaisuhetkeä lähimmästä kiistapallopisteestä Eräviikinkien puolustusalueelta."

Otteluvalvojan vastine 31.3.2024

"Otteluvalvojan näkemyksen mukaan Eräviikinkien pelaaja n:o 19 syyllistyy tilanteessa, pelisääntöjen pykälän 607/1 mukaiseen rikkeeseen."

Videotallenteet

Kurinpitodelegaation käytössä ovat olleet seuraavat videotallenteet:

- Ottelutallenne ja siitä tehdyt videoleikkeet.
- Tiikereiden toimittama kuva.
- EräViikinkien toimittamat kuvat.

Tapauksen arviointi

Tapaus on tullut kurinpitomenettelyyn Tiikereiden tekemällä videotutkintapyyntöllä. Videotuomari on päätöksellään siirtänyt asian eteenpäin kurinpitodelegaatiolle mahdollisen rangaistuksen määräämiseksi. (Pääsarjojen sarjamääräysten 47 § ja 49 §.)

Tilanne tapahtuu keskiympyrässä toisen erän aloitustilanteessa. Tiikereiden Kokljuschkin ja EräViikinkien Wiander ovat aloituksessa ja pelaajat taistelevat voimakkaasti pallosta. Pelitilanne raukeaa, kun pallo ajautuu Wianderin jalkoihin, josta hän potkaisee pallon omaa puolustuspäätä kohden. Samalla kun Wiander potkaisee palloa hän nostaa mailallaan Kokljuschkinin mailaa ja osuu samalla Kokljuschkinia sormille. Tämän jälkeen Kokljuschkin huitaisee mailallaan ja osuu Wianderia sormille. Tämän jälkeen Wiander nostaa mailansa korkealle ja Kokljuschkin putoaa maahan kasvojaan pidellen.

Kurinpitodelegaatio katsoo, että Wiander osuu mailallaan Kokljuschkinia kasvoihin. Kurinpitodelegaatio katsoo, että Wianderin huitaisu vastustajaa kasvoihin on vaarallinen.

Pelaajat ovat aloituksen jälkeisessä tilanteessa osuneet mailallaan toisiaan käsillemme ja tämän huitomisen lopuksi Wiander on osunut mailallaan Kokljuschkinia kasvoihin. Kyseessä on ollut hyvin nopea kamppailutilanne. Kurinpitodelegaatio

katsoo, että tapauksessa on jäänyt epäselväksi se, onko Wiander lyönyt tarkoituksellisesti vai vahingossa Kokljuschkinia kasvoihin. Kurinpitodelegaatio katsoo, että vaikka pelaaja onkin vastuussa mailastaan, pelikiellon määrääminen olisi tässä tapauksessa edellyttänyt pelaajan tahallista tekoa.

Kurinpitodelegaatio katsoo siten, että Wianderin käyttäytyminen ei ole pääsarjojen sarjamääräysten 53 §:n 3 kohdassa tarkoitettulla tavalla siten vaarallista, epäurheilijamaista tai väkivaltaista, että siitä pitäisi antaa 54 §:n mukainen rangaistus.

Kurinpitodelegaation päätös

Edellä esitetyn perusteella päätämme, että **EräViikinkien Wianderille ei määrätä tilanteesta rangaistusta.**

Pääsarjojen kurinpitodelegaatio

Sasu Heino Hanna Palomäki Timo Toivonen

kurinpito@salibandy.fi

Päätöksen ja asian käsittelyn perusteena oleva sääntökohdat

Kurinpitodelegaatio on toimivaltainen ratkaisemaan asian kilpailusääntöjen 4 §:n sekä pääsarjojen sarjamääräysten 51 §:n perusteella.

Pääsarjojen sarjamääräykset 2023–2024 45–55 §.

Suomen Salibandyliiton kilpailusäännöt 1.5.2023–30.4.2024 1 §, 3 §, 4 §, 62–64 §, 66–71 §.

Suomen Salibandyliiton pelisäännöt.

Muutoksenhaku

Pääsarjojen sarjamääräysten 55 §:n mukaan ”Pääsarjoissa tai niiden karsintaotteluissa pelaajille tai toimihenkilöille määrättyihin korkeintaan kahden (2) ottelun peli-, toimitsija-, tai kilpailukieltoihin ei voi hakea muutosta Salibandyliiton valituslautakunnalta. Muutoksenhaku urheilun oikeusturvalautakunnasta on mahdollista kaikkien päätösten osalta.”

Kilpailusääntöjen 70 §:n mukaan ”Sillä, jolle on määrätty rangaistus, rikkomusta koskevan 68§ mukaisen ilmoituksen tekijällä sekä vastalauseasian osapuolilla on oikeus tehdä muutoksenhaku liiton asettaman kurinpitoelimen asiaa koskevista päätöksistä liittokokouksen valitsemaalle valituslautakunnalle”.